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Folketingets Social- og Ældreudvalg  

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 15. februar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 241 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 241: 

”Hvilken type kvindekrisecentre mener ministeren, at der fremadrettet er behov 

for, og er der typer af kvindekrisecentre, som ministeren mener mangler på  

nuværende tidspunkt?” 

 

Svar: 

Udbuddet af kvindekrisecentre, herunder typer af kvindekrisecentre, er ikke 

styret fra centralt hold. Kommunalbestyrelsen skal sørge for, at der er de 

nødvendige tilbud efter serviceloven, hvilket den kan opfylde ved brug af egne 

tilbud og ved samarbejde med andre kommuner, regioner eller private tilbud. 

 

Gennem den løbende dialog med interessenter på voldsområdet er jeg blevet 

bekendt med, at der blandt visse aktører er en bekymring for mangel på 

pladser på kvindekrisecentre til kvinder med særlige behov, fx grundet psykiske 

lidelser, fysisk handicap eller misbrug.  

 

Alle voldsudsatte kvinder – uanset øvrige behov – skal naturligvis have 

mulighed for at tage ophold på et kvindekrisecenter.  

 

Der er pr. 1. juli 2021 indført en henvendelsesstatistik for kvindekrisecentre. 

Der vil i den forbindelse fremover bl.a. blive indsamlet viden om, hvad årsagen 

er i de tilfælde, hvor en kvinde afvises på et krisecentre, selvom der er ledig 

kapacitet, herunder om det eksempelvis skyldes misbrug eller psykisk sygdom. 

Henvendelsesstatistikken kan dermed være med til at give indikationer på, om 

der er særlige målgrupper, der har vanskeligt ved at få adgang til de 

eksisterende kvindekrisecentre.  

 

Forhåbentlig kan denne viden også være brugbar for aktører på området, der 

som bekendt frit har mulighed for at etablere nye pladser eller 

kvindekrisecentre til kvinder med særlige behov, hvis de oplever, at der er et 

behov herfor, der ikke bliver mødt i det eksisterende tilbudslandskab.  
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
 


